Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2011 г. N 1485

О ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
"ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Ставрополя
от 18.11.2014 N 3846, от 18.01.2017 N 72)

В соответствии с пунктом 20 части 4 статьи 52 Устава города Ставрополя постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о Памятном знаке администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" (далее - Памятный знак) согласно приложению 1.
1.2. Описание Памятного знака согласно приложению 2.
1.3. Изображение Памятного знака согласно приложению 3.
1.4. Описание свидетельства к Памятному знаку согласно приложению 4.
1.5. Изображение свидетельства к Памятному знаку согласно приложению 5.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление главы администрации города Ставрополя от 26.08.2002 N 5903 "О Памятном знаке администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города".
2.2. Постановление главы города Ставрополя от 04.08.2005 N 2551 "О внесении изменений в Положение о Памятном знаке администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города", утвержденное постановлением главы администрации города Ставрополя от 26.08.2002 N 5903".
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя Зайцева А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Вечерний Ставрополь".

Глава администрации
города Ставрополя
И.А.БЕСТУЖИЙ

Приложение 1
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 30.05.2011 N 1485

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
"ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Ставрополя
от 18.11.2014 N 3846, от 18.01.2017 N 72)

[bookmark: P48]1. Настоящее Положение о Памятном знаке администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" (далее - Положение) определяет правила награждения Памятным знаком администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" (далее - Памятный знак).
Памятный знак является формой поощрения за большой личный вклад в развитие областей науки, образования, культуры, здравоохранения, социальной защиты, историко-культурного наследия, молодежной политики, физической культуры и спорта, за плодотворную общественную, миротворческую и благотворительную деятельность, многолетний добросовестный труд, а также по случаю профессиональных, государственных праздников и юбилейных дат.
Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.
2. Памятным знаком награждаются жители города Ставрополя, Ставропольского края, другие граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее - граждане) за заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения, имеющие трудовой стаж не менее десяти лет и трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Памятным знаком, не менее трех лет.
3. Право выступления с инициативой о награждении Памятным знаком принадлежит:
органам местного самоуправления города Ставрополя;
отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации города Ставрополя (далее - органы администрации города Ставрополя);
трудовым коллективам предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (далее - организации).
4. Решение о награждении Памятным знаком принимается главой города Ставрополя на основании ходатайства о награждении Памятным знаком администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" (далее - ходатайство о награждении Памятным знаком) и оформляется постановлением администрации города Ставрополя.
(в ред. постановления администрации г. Ставрополя от 18.01.2017 N 72)
[bookmark: P58]5. Ходатайство о награждении Памятным знаком граждан, являющихся работниками администрации города Ставрополя и органов администрации города Ставрополя, оформляется руководителем соответствующего органа администрации города Ставрополя.
[bookmark: P59]6. Ходатайство о награждении Памятным знаком иных граждан оформляется руководителем организации, в которой работает гражданин, на основании решения трудового коллектива организации, а для неработающих граждан оформляется территориальным органом администрации города Ставрополя по месту жительства гражданина.
7. Награждение Памятным знаком граждан, являющихся руководителями органов исполнительной власти Ставропольского края, депутатами Думы Ставропольского края, депутатами Ставропольской городской Думы, первыми заместителями (заместителями) главы города Ставрополя, руководителями органов администрации города Ставрополя, осуществляется по поручению главы города Ставрополя без оформления ходатайств, предусмотренных пунктами 5 и 6 настоящего Положения.
(в ред. постановления администрации г. Ставрополя от 18.01.2017 N 72)
8. Ходатайство о награждении Памятным знаком должно содержать следующие сведения о гражданине, представляемом к награждению:
фамилия, имя, отчество (полностью);
дата рождения (число, месяц, год);
должность (согласно штатному расписанию);
полное наименование организации (в соответствии с Уставом, Положением), адрес места нахождения организации;
номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
звание (для военнослужащих);
образование;
ученая степень, звание;
адрес места регистрации (проживания);
общий трудовой стаж (не менее десяти лет);
стаж работы в организации, инициировавшей награждение Памятным знаком (не менее трех лет);
характеристика с указанием конкретных заслуг гражданина, представляемого к награждению Памятным знаком, внесшего большой личный вклад в развитие одной из областей, предусмотренных пунктом 1 настоящего Положения, и анализом показателей его работы за последние три года;
информация об имеющихся наградах и поощрениях;
дата и номер протокола собрания трудового коллектива организации (далее - протокол), на котором гражданин рекомендован к награждению Памятным знаком;
фамилия, имя, отчество, номер контактного телефона исполнителя ходатайства о награждении Памятным знаком.
К ходатайству о награждении Памятным знаком прилагается выписка из протокола.
9. Ходатайство о награждении Памятным знаком подписывается лицом, уполномоченным выступать от имени инициатора награждения, заверяется соответствующей печатью, согласовывается с первым заместителем (заместителем) главы города Ставрополя, курирующим вопросы социальной политики и социальной защиты населения, в соответствии с распределением обязанностей в администрации города Ставрополя в течение трех рабочих дней со дня его поступления на согласование и направляется главе города Ставрополя для принятия соответствующего решения.
(в ред. постановления администрации г. Ставрополя от 18.01.2017 N 72)
10. По результатам рассмотрения главой города Ставрополя ходатайства о награждении Памятным знаком в срок не позднее четырнадцати календарных дней со дня его поступления в администрацию города Ставрополя принимается одно из следующих решений, которое оформляется в форме резолюции главы города Ставрополя:
(в ред. постановления администрации г. Ставрополя от 18.01.2017 N 72)
10.1. Об удовлетворении ходатайства о награждении Памятным знаком.
В данном случае управление кадровой политики администрации города Ставрополя (далее - управление) осуществляет подготовку проекта постановления администрации города Ставрополя о награждении Памятным знаком администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" в срок не позднее четырнадцати календарных дней со дня принятия решения.
10.2. Об отказе в удовлетворении ходатайства о награждении Памятным знаком.
В данном случае управление в письменной форме сообщает инициатору награждения причину отказа в удовлетворении ходатайства о награждении Памятным знаком в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения.
10.3. О замене награждения Памятным знаком на другую форму награждения и поощрения.
В данном случае соответствующий орган администрации города Ставрополя не позднее четырнадцати календарных дней со дня принятия решения осуществляет меры, направленные на исполнение решения. Управление в письменной форме сообщает инициатору награждения о принятом решении в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
11. Награждение Памятным знаком осуществляется в торжественной обстановке. Награждаемому лицу вручаются Памятный знак, свидетельство о награждении Памятным знаком.
12. Постановление администрации города Ставрополя о награждении Памятным знаком администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" публикуется в газете "Вечерний Ставрополь" (за исключением случаев, отнесенных законодательством Российской Федерации к сведениям, составляющим государственную, служебную или коммерческую тайну).
13. Повторное награждение Памятным знаком одного лица не допускается.
14. Ведение учета граждан, награжденных Памятным знаком, осуществляется управлением в электронном виде посредством информационной системы "Награды".

Управляющий делами
администрации города Ставрополя
Г.П.КОРОЛЕВА

Приложение 2
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 30.05.2011 N 1485

[bookmark: P107]ОПИСАНИЕ
ПАМЯТНОГО ЗНАКА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
СТАВРОПОЛЯ "ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД
В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА"

Памятный знак изготовлен из томпака золотого цвета, высотой 50 мм и шириной 50 мм. Он имеет форму креста, по верху которого прикреплен картуш в виде щита.
По краям креста обрамление в виде канта из белой эмали. Кромка щита обрамлена голубой лентой. Под щитом располагается лента основного цвета с белой эмалью по контуру с надписью "Ставрополь". В центре щита изображение Тифлисских ворот, выполненное тиснением из белой эмали.
На оборотной стороне нагрудного знака, на расстоянии 15 мм от верхнего края в две строки выполнена надпись выпуклыми буквами высотой 2 мм "ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА". Под надписью, по центру знака винтовая закрутка.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя
Г.П.КОРОЛЕВА

Приложение 3
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 30.05.2011 N 1485

[bookmark: P129]ИЗОБРАЖЕНИЕ
ПАМЯТНОГО ЗНАКА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ "ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД
В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА"

Рисунок не приводится.

Приложение 4
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 30.05.2011 N 1485

[bookmark: P145]ОПИСАНИЕ
СВИДЕТЕЛЬСТВА К ПАМЯТНОМУ ЗНАКУ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ "ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД
В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА"

Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Ставрополя от 18.01.2017 N 72)

Свидетельство к памятному знаку администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города" (далее - Памятный знак) изготавливается на глянцевой односторонней фотобумаге для струйной печати плотностью 230 г/кв. м, формата А4, с основным фоном свидетельства бордового цвета (в палитре CMYK С:40 М:70 Y:22 К:0 цвет шрифтовой композиции С:0 М:0 Y:0 К:0). Все надписи выполнены белым цветом.
В верхней части свидетельства стилизованное изображение площади им. В. И. Ленина города Ставрополя с видом на центральную библиотеку им. М.Ю. Лермонтова.
Ниже, симметрично центральной оси, на расстоянии 104 мм от верхнего края листа надпись: "СВИДЕТЕЛЬСТВО", выполненная шрифтом "Times New Roman", "наклонный", размер кегля 63 п.
Ниже, через 10 мм, в центре размещена текстовая композиция в три строки "к Памятному знаку администрации города Ставрополя "За большой вклад в социально-культурную сферу города", выполнена шрифтом "Arial", размер кегля 16,400 п.
Ниже, через 7 мм от текста, полноцветное изображение Памятного знака в масштабе 1:2.
Ниже, через 10 мм, по центру надпись: "награждается", выполненная шрифтом "Arial", размер кегля 16,400 п.
Ниже, симметрично центральной оси, через 15 мм от центра, в две строки фамилия, ниже имя, отчество награждаемого, выполненные шрифтом "Arial", размер кегля 40,200 п, ниже наименование должности награждаемого, выполненная шрифтом "Arial", размер кегля 16,400 п.
Через один интервал от последней строки наименования должности награждаемого, от левого поля, шрифтом "Times New Roman", "наклонный", размер кегля 16,400 п, размещается наименование должности "Глава города Ставрополя", от правого поля указывается имя, отчество, фамилия.
(в ред. постановления администрации г. Ставрополя от 18.01.2017 N 72)
В 10 мм над нижним краем листа, по центру расположены слова: "Ставрополь, указание года". Надпись выполнена шрифтом "Times New Roman", "наклонный", размер кегля 16,400 п.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя
Г.П.КОРОЛЕВА

Приложение 5
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 30.05.2011 N 1485

[bookmark: P177]ИЗОБРАЖЕНИЕ
СВИДЕТЕЛЬСТВА К ПАМЯТНОМУ ЗНАКУ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ "ЗА БОЛЬШОЙ ВКЛАД
В СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНУЮ СФЕРУ ГОРОДА"

Рисунок не приводится.